
 

国際ロータリー第 2790 地区第 3分地区 B 

市原市原市原市原ロータリークラブロータリークラブロータリークラブロータリークラブ会報会報会報会報    
    

第 2262 回例会 2010 年 5 月 19 日（水）  SAA/上條会員 会報担当/平野会員    
  例会場五井グランドホテル 市原市五井 5584-1     事務局 0438-38-3535 

★点鐘 市原 RC 会長 千葉精春  ★ソング 我等の生業 

★お客様  浦安ベイ RC チャーターナイト実行委員  大塚哲也様  白水幹久様 

★ 会長挨拶 市原 RC 会長 千葉精春  

 

本日のお客様は、当地区 84 番目のクラブとして新たに創立します浦安ベイ RC から

白水様と大塚様にお越しいただきました。 

6 月28 日に認証状伝達式が執り行われます。 

さてここ 3 回程の例会において、2010年規定審議会について述べさせていただきました。

私どもクラブにおいて直接関りのある至急対応しなければならない標準ロータリーク

ラブ定款の変更、すなわちクラブ定款の変更をしなければならない制定案についてお

話しました。この 7 月 1 日から効力発揮です。 

手続き要覧がでるのは 12 月から例年 3 月ころです。 

それを待っていたのでは遅きに失します。 

何故かといいますと、次回の 2010 年規定審議会の立法案は来年 2011 年 12 月末に締め切りです。 

来年手続要覧がでてからの対応では、すぐに次の立法案の締め切りが来てしまうからです。 

次年度の西村さん、伊藤さんが対応しているところです。 

★ 幹事報告 幹事 泉水孝夫 

 

１．「ゆめ半島千葉国体・ゆめ半島千葉大会」の協力事業として、五井駅西口に広

告の看板姉崎駅及び八幡宿駅には床面シール 臨海競技場にはステップ広告を

市原中央 RC と協賛で行いました。 

この事業では万崎会員にも協力して頂いて居ります。 

  また、広告内容をインターネットでも配信して居りますので、どうぞご覧ください。 

 

２．ロータリーの友についてですが、3/25 付で「一般社団法人ロータリーの友事務

所」を設立しました。と言うご案内が来て居ります。 

★ お客様挨拶 

● 大塚哲也様 

浦安ベイ RC は、０９～１０年度地区ガバナー中村様ご指導のもとスポンサークラブ浦安RCの皆様のご尽力とご指導により、

平成２１年１２月２７日創立総会を開催の後、国際ロータリーの正式な一員になるべく準備を進めてまいりました。 

そして、このたび正式な一員としての加盟を承認される運びとなりました。 

創立にあたり先輩ロータリアン各位より賜りましたご厚情に対し私ども一同、心より感謝し、お礼申し上げる次第でございます。 

つきましては、認証状伝達式を６月２８日 14：00 よりオリエンタルホテル東京ベイにて挙行いたします。 

ご多忙のことと存じますが是非、ご臨席賜りますようご案内申し上げます。 

★ 委員会報告 

● 職業奉仕委員長 始関会員 

第３回炉辺会談の録音テープがありますので、ご希望の方にはお配りいたします。 

● 国際奉仕委員会 山本委員長 

５月２６日の例会は淡水にて夜例会、クラブフォーラムです。ご出席よろしくお願いいたします。 



 

★卓話  ●私とロータリークラブ 三木会員 

 

 

私とロータリークラブ  

昭和４８年以来３７年間在籍し、お世話になっております・・・・。 

 

私の家と庭と生物と・・・・。 

 

舌禍事件とマスコミ報道について・・・・・・。 

ダグラス・マッカーサー  池田勇人 

 

● 浦安ベイ RC 大塚哲也様 ● 職業奉仕委員長 始関会員 ● 国際奉仕委員会 山本委員長 

   

★ニコニコ・Ｓｏｒｒｙボックス 

浦安ベイ RC 大塚様、白水様 

６月２８日浦安ベイ RC のチャーターナイトにぜひご出席ください。 

千葉会長・泉水幹事 

白水様、大塚様ご出席いただきありがとうございます。浦安ベイ RC のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

三木会員、本日卓話ありがとうございました。 

三木会員  

卓話にお付き合い頂きまして、ありがとうございます。 

白鳥会員  

浦安ベイ RC の誕生おめでとうございます。永遠のご発展をお祈りいたします。 

万崎会員  

市原 RC、市原中央 RC 協賛の国体 PR サインを施工させていただきました。ありがとうございました。 

福原会員  

５月１７日の千葉緑 RC チャリティゴルフに参加頂きました会員の皆様ありがとうございました。 

★ 出席報告  

前々回 80％ 本日出席 37 名  欠席 8 名 本日出席率 82.2％ 


